KLAPY I ZAWORY AERECO
KLAPY I ZAWORY PRZECIWPOŻAROWE ODCINAJĄCE
KLAPY ODCINAJĄCE DO SYSTEMÓW WENTYLACJI POŻAROWEJ
MATERIAŁY PROJEKTOWE
2
Nazwa klapy ABS 60 ABS 120 ABS2 60 ABS2 90 ABS2 120
Pełne oznaczenie klasyfikacyjne EI 60 (ve ho o  i) S (300 Pa) EI 120 (ve ho o  i) S (300 Pa) EI 60 (ve ho i  o) S (300 Pa) EI 90 (ve ho i  o) S (300 Pa) EI 120 (ve i  o) S (300 Pa)
Numer deklaracji właściwości użytkowych ABS/05/2024 ABS/05/2024 ABS2/05/2024 ABS2/05/2024 ABS2/05/2024

uszczelnione na całej szerokości przejścia instalacyjnego.
** Uwaga! Montaż nie jest objęty znakowaniem CE.
¹⁾ Jeżeli nie zaznaczono inaczej, dozwolona pozycja montażu oraz dopuszczalne odległości montażowe pomiędzy
sąsiadującymi klapami i przegrodami budowlanymi odpowiadają wymaganiom określonym dla ścian z gazobetonu.
Szczegółowe wymagania należy potwierdzić w aktualnej DWU oraz DTR.
²⁾ Klasyfikacja ogniowa ściany musi być równa lub większa od klasyfikacji zamontowanej w niej klapy.
³⁾ Montaż w oddaleniu od ściany – uszczelnienie według aktualnej DWU oraz DTR.
⁴⁾ Klasyfikacja ważna dla klap o wymiarach maksymalnych do 1200 x 800 mm.
⁵⁾ Dostępne wyłącznie dla klap o Dn maks, ø 160 mm.
Uwaga! Minimalne grubości ścian podane w tabeli powyżej dotyczą samej warstwy konstrukcyjnej bez tynku.
Typ ściany - klasyfikacja ogniowa klapy – pozostałe warunki montażu
Ściany z płyt gipsowych Multigips (R)EI 180 Ściany z bloczków silikatowych*¹⁾
Grubość 80 mm Grubość 100 mm Gęstość min. 650 kg/m³
Klasyfikacja Uszczelnienie Klasyfikacja Uszczelnienie Klasyfikacja²⁾ Uszczelnienie Min. grubość ściany
[mm]
ABS.60; ABD.60 EI 60 (ve oi) S – (300 Pa)** zaprawa EI 60 (ve oi) S – (300 Pa)** zaprawa EI 60 (ve oi) S – (300 Pa) zaprawa**/gips 100
ABS.120; ABD.120 – – – – EI 120 (ve oi) S (300 Pa)
zaprawa cementowa 150
wełna mineralna ≥ 40 kg/m³
+ nakładki z płyt GKF
100
ABS2.60; ABD2.60 EI 60 (ve oi) S (300 Pa)** zaprawa EI 60 (ve oi) S (300 Pa)** zaprawa EI 60 (ve io) S (300 Pa) zaprawa/gips 100
ABS2.90; ABD2.90 – – – – EI 90 (ve io) S (300 Pa)
zaprawa cementowa 150
wełna mineralna ≥ 40 kg/m³
+ gips + nakładki
100
wełna mineralna + powłoka ≥
150 kg/m³ + przewód pokryty
powłoką endotermiczną
ABS2.120 EI 120 (ve oi) S – (300 Pa)**⁵⁾ zaprawa + nakładki EI 120 (ve oi) S – (300 Pa)**⁵⁾ zaprawa EI 120 (ve oi) S – (300 Pa)**⁵⁾ zaprawa 100
CR60; CR60-L500 EI 90 (ve io) S (500 Pa) klej do bloczków EI 90 (ve io) S (500 Pa) klej do bloczków
EI 90 (ve io) S (500 Pa)
zaprawa cementowa
100gips